ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2023 – UNEMAT/COVEST

EDITAL Nº. 009/2023 – UNEMAT/COVEST

PROCESSO SELETIVO
INGRESSO 2024/1

A REITORA da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR

O TOTAL DE VAGAS OFERTADAS NOS CURSOS: GESTÃO E INOVAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS do Edital n. 009/2023 – UNEMAT/COVEST, publicado em 13 de Setembro de 2023 – Processo Seletivo

2024/1, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos

do Edital.

(...)

ANEXO I

DOS CURSOS, TURNOS, LOCAIS DE OFERTA E VAGAS OFERTADAS

(...)

CURSO
CAMPUS

UNIVERSITÁRIO

VAGAS PARA O SISTEMA DE COTAS
(Estudantes oriundos de Escola Pública) VAGAS PARA O

SISTEMA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

TOTAL DE
VAGAS

OFERTADAS Estudantes
Negros

Estudantes
Indígenas

Estudantes
com

Deficiência

Demais
estudantes
de Escola
Pública

Gestão e Inovação em

Agronegócios

Tecnólogo

Matutino

Tangará da

Serra
10 02 01 11 16 40

Tecnologia de Alimentos

Tecnólogo

Noturno

Barra do

Bugres
10 02 01 11 16 40

(...)

Cáceres/MT, 10 de Outubro de 2023.

Profª. Drª. Vera Lúcia da Rocha Maquêa
Reitora da Unemat